
COMUNE DI BRUSIMPIANO 

PROVINCIA DI VARESE 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

n.16 reg. del. 

 

 

OGGETTO: Interventi di restauro e risanamento conservativo del fabbricato 

pubblico denominato “CASA DEL POPOLO” con destinazione attrezzature 

polifunzionali: aggiornamento incarico professionale. 

 

 

L’anno duemilaundici il giorno nove del mese di febbraio alle ore 18,30  

nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

 

Risultano: 

 

 

 

COGNOME E NOME 

 

CARICA PRESENTE ASSENTE 

MORANDI GIULIO SINDACO        si        

PULZATO GUALTIERO ASSESSORE        si        

CHIESA MAURO ASSESSORE        si        

BRANDI ELENA ASSESSORE        si       

SCIPIONI LUCA ASSESSORE         si        

 

 

 

Totale presenti: n.  5  Assenti:  n. = 

                

          

 

Partecipa con le funzioni previste dall’art.97 – comma 4 lettera A) del 

Decreto Legislativo  n.267 del 18.8.2000, il  Segretario Comunale Dott. 

Andrea Camillo Pezzoni. 

 

 

Il Sig. Giulio Morandi – Sindaco – assunta la presidenza e constatata la 

legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione il 

seguente argomento posto all’ordine del giorno: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Brusimpiano 

 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 16  del 9.2.2011  

 

OGGETTO: Interventi di restauro e risanamento conservativo del fabbricato 

pubblico denominato “CASA DEL POPOLO” con destinazione attrezzature 

polifunzionali: aggiornamento incarico professionale. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la determina del funzionario n.137 del 30.6.2007, mediante la 

quale, previa gara di progettazione si conferiva incarico al dott. Arch. 

Ivana Lucchesi con studio in Varese per la redazione del progetto 

preliminare, definitivo/esecutivo nonché D.L. e piano della sicurezza dei 

lavori di adeguamento del fabbricato comunale “Casa del Popolo”; 

 

Richiamata inoltre la delibera della Giunta Comunale n.41 del 12.4.2010, 

esecutiva, con la quale si approvava il progetto definitivo-esecutivo 

degli interventi di restauro e risanamento conservativo del fabbricato 

pubblico denominato “Casa del Popolo” con destinazione attrezzature 

polifunzionali, al fine di rientrare nel piano di riparto della 

deliberazione della Giunta Regionale Lombardia n. VIII/011245 del 

10.2.2010 ad oggetto “Sostegno alla realizzazione degli investimenti nei 

Comuni fino a 5000 abitanti – individuazione delle modalità di 

assegnazione ed erogazione dei contributi”; 

 

Atteso che il Comune di Brusimpiano nella graduatoria regionale di detto 

bando non si posizionava utilmente per l’erogazione del contributo; 

 

Visto ora che la  Regione Lombardia con decreto del Dirigente di 

Struttura 15.12.2010 n.13125 approvava bando relativo ai progetti di cui 

alla L.R. 25/2007 “Interventi regionali a favore della popolazione dei 

territori montani”; 

 

Considerato opportuno adeguare il progetto di cui sopra alle esigenze di 

detto bando regionale al fine di rientrare nel piano di riparto dei 

finanziamenti; 

 

Preso atto che a fronte della scadenza di detto bando al 25.2.2011, non 

esistono i tempi per una gara di progettazione, peraltro gara già 

esperita per l’originario progetto di cui alla determinazione n.137/2007 

di cui sopra; 

 

Ritenuto quindi per l’aggiornamento a detto progetto, di estendere 

l’incarico già a suo tempo conferito alla dott. Arch. Ivana Lucchesi per 

il medesimo immobile, con gli atti in premessa richiamati; 

 

Acquisito il parere favorevole del responsabile del  servizio lavori 

pubblici ai sensi dell’art.49 del D.LGS. n.267/2000; 

 

Ad unanimità di voti espressi nei modi e termini di legge, 

 

 

 

 



DELIBERA 

 

Di confermare alla dott. Arch. Ivana Lucchesi con studio in Varese 

l’incarico per progettazione, nelle varie soglie di progetto, D.L. e 

adempimenti della sicurezza per gli interventi di restauro e risanamento 

conservativo del fabbricato pubblico denominato “Casa del Popolo”, con 

destinazione attrezzature polifunzionali, progetto tale che sia 

rispondente al bando del D.D.S. 15.12.2010 n.3125 pubblicato sul BURL del 

20.12.2010, e quindi con conseguente aggiornamento dell’incarico 

professionale medesimo; 

 

Di approvare il nuovo disciplinare di incarico agli atti della presente 

deliberazione; 

 

Di dare atto che le spese professionali, contemplate nel disciplinare  

troveranno allocazione nell’ambito del quadro economico del progetto, che 

verrà successivamente approvato dalla Giunta Comunale in tempo utile per 

poter essere presentato alle autorità competenti. 

 

Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto. 

 

     IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.TO Giulio Morandi                F.TO Andrea Camillo Pezzoni 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

                  CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene 

affisso all’Albo Pretorio di questo Comune il giorno 16.2.2011 e vi 

rimarrà per gg.15 consecutivi. 

Lì, 16.2.2011  

 

                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                    F.TO Andrea Camillo Pezzoni 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Nello stesso giorno 16.2.2011 in cui è stato affisso all’albo, il 

presente verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi 

dell’art.125 del Decreto Legislativo n.267 del 18.8.2000. 

 

                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                   F.TO Andrea Camillo Pezzoni 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Per copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

Addì, 16.2.2011  

 

                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  Dott. Andrea Camillo Pezzoni 

 

 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

□ Il ……………………………………………………… è decorso il termine di cui all’art.134  comma 

3 del Decreto Legislativo n.267 del 18.8.2000.  

 

XX Deliberazione resa immediatamente esecutiva. 

 

 

                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                   Dott. Andrea Camillo Pezzoni 

  
 


